2

КОМИТЕТ  ФИНАНСОВ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.02.2021		г. КУРСК			№36н

О Порядке учета, хранения и организации  работы по исполнению
решений налоговых органов

              В соответствии с главой 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 319 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях учета, хранения и организации работы по исполнению исполнительных документов, предусматривающих обращение на средства областного бюджета, средства областных бюджетных и автономных учреждений, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета, хранения и организации работы по исполнению решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета, средства областных бюджетных и автономных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением.
2. Признать утратившими силу:
приказ комитета финансов Курской области от 30.12.2015 № 345 «О Порядке учета, хранения и организации  работы по исполнению решений налоговых органов»;
приказ комитета финансов Курской области от 23.08.2019 № 158 «О внесении изменений в приказ комитета финансов Курской области от 30.12.2015 № 345 «О Порядке учета, хранения и организации  работы по исполнению решений налоговых органов»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления делами комитета финансов Курской области А.А. Авилова, заместителя председателя комитета, начальника управления отраслевого финансирования комитета финансов Курской области А.Д. Сивцеву, директора областного казенного учреждения «Центр бюджетного учета» С.В. Жеребцова.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Врио председателя комитета                                                         О.Н. Родионова